议通过，并报中国证券监督管理委员会核准后方可实施，最终以中国证券监督管

理委员会核准的方案为准。

（四）审议通过了《关于公司本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易构成关联交易的议案》

本次发行股份购买资产的交易对方为公司控股股东国机集团，本次非公开发

行股份募集配套资金的交易对方之一为国机集团的子公司国机资本。根据法律、

法规和规范性文件及《深圳证券交易所上市规则》的规定，国机集团及国机资本

为上市公司的关联方，本次交易构成关联交易。

此项关联交易已事先获得本公司独立董事的认可。

独立董事对本次交易事项发表了独立意见，相关意见详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

审议该议案时，关联董事刘大功、梁波、朱峰、闫麟角、李鹤鹏、仲明振回

避了本议案的表决。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚须提交公司股东大会审议。

（五）审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集资金暨关联交易构成

重大资产重组但不构成借壳上市的议案》

1、本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的是国机精工 100%股权。根据公司经审计的 2015 年度财务报

告和国机精工经审计的近两年一期的财务报表以及交易金额，本次交易相关指标

达到重大资产重组标准，具体计算如下：

单位：亿元

项目 资产总额与交易额孰高 资产净额与交易额孰高 营业收入

国机精工（2015

年末/2015年度）
10.82 9.81 7.28

13

轴研科技（2015

年末/2015年度）
22.43 12.19 4.24

占轴研科技相应

指标比重
48.24% 80.48% 171.70%

根据上述计算结果，国机精工的净资产（成交额与账面值较高者）超过公司

相应指标的 50%，且超过 5,000 万元，且国机精工的营业收入超过公司相应指标

的 50%，根据《重组管理办法》第十二条规定，本次交易构成重大资产重组。

2、本次交易不构成借壳上市

截至《洛阳轴研科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书（草案）》签署日，国机集团持有轴研科技 43.25%的股份，为轴研科

技控股股东，国务院国资委为实际控制人。根据本次募集配套资金总额 62,891

万元，募集配套资金的发行底价（9.65元/股）测算，发行数量不超过 65,172,020

股，其中国机资本认购发行数量的 10%，即 6,517,202 股。本次交易前后，轴研

科技股本结构变化如下：

股东名称

发行前
发行后

（配套融资前）

发行后

（配套融资后）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

国机集团 152,923,998 43.25 262,330,553 56.66 262,330,553 49.67

国机资本 - - - - 6,517,202 1.23

其他配套

融资认购

对象

- - - - 58,654,818 11.10

其他社会

股东
200,685,450 56.75 200,685,450 43.34 200,685,450 38.00

合计 353,609,448 100.00 463,016,003 100.00 528,188,023 100.00

本次交易前后公司控股股东及实际控制人均未发生变更，本次交易未导致上

市公司的控制权发生变化，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市的

情形。

审议该议案时，关联董事刘大功、梁波、朱峰、闫麟角、李鹤鹏、仲明振回

避了本议案的表决。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚须提交公司股东大会审议。

14

（六）审议通过了《关于本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

符合<上市公司重大资产重组管理办法>第四十三条规定的议案》

公司认为本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第四十三条规定，

具体情况如下：

1、本次交易有利于提高公司资产质量、改善财务状况和增强持续盈利能力，

有利于上市公司减少关联交易、避免同业竞争、增强独立性；

2、公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具无保留意见审计报告；

3、公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦

查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

4、公司发行股份所购买的资产不存在出资不实或者影响其合法存续的情况，

其股权权属清晰，不存在质押、冻结等权利受到限制的情况。本次交易完成后，

国机精工将成为公司的子公司，办理完毕权属转移手续不存在法律障碍；

5、本次交易符合中国证监会规定的其他条件。

审议该议案时，关联董事刘大功、梁波、朱峰、闫麟角、李鹤鹏、仲明振回